平成３０年７月平成３０年７月平成３０年７月平成３０年７月１９１９１９１９日日日日

ブロック委員長殿ブロック委員長殿ブロック委員長殿ブロック委員長殿

試合会場責任者各位試合会場責任者各位試合会場責任者各位試合会場責任者各位

チーム代表者各位チーム代表者各位チーム代表者各位チーム代表者各位

                                                                                        公益財団法人公益財団法人公益財団法人公益財団法人    東京都サッカー協会東京都サッカー協会東京都サッカー協会東京都サッカー協会

                                                                                                    東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟

                                                                                                    委員長委員長委員長委員長    吉實吉實吉實吉實    雄二（公印略）雄二（公印略）雄二（公印略）雄二（公印略）

「「「「    緊急通達緊急通達緊急通達緊急通達    」」」」

   下記の通り、緊急通達を行います。下記の通り、緊急通達を行います。下記の通り、緊急通達を行います。下記の通り、緊急通達を行います。

        ブロック委員長、ブロック委員長、ブロック委員長、ブロック委員長、試合会場責任者、試合会場責任者、試合会場責任者、試合会場責任者、各チーム代表者は各チーム代表者は各チーム代表者は各チーム代表者は徹底した徹底した徹底した徹底した

対策を行うようにして対策を行うようにして対策を行うようにして対策を行うようにしてくださいくださいくださいください。。。。

＊通達事項＊通達事項＊通達事項＊通達事項    ＊＊＊＊

        連日の連日の連日の連日の猛暑猛暑猛暑猛暑で、で、で、で、全国各地で熱中症による被害が発生しています。全国各地で熱中症による被害が発生しています。全国各地で熱中症による被害が発生しています。全国各地で熱中症による被害が発生しています。

少年、少女のサッカー活動には少年、少女のサッカー活動には少年、少女のサッカー活動には少年、少女のサッカー活動にはこれまでにも、注意喚起をこれまでにも、注意喚起をこれまでにも、注意喚起をこれまでにも、注意喚起をお願いお願いお願いお願いしているしているしているしている

ところですが、再度の「熱中症対策」を至急にとってください。ところですが、再度の「熱中症対策」を至急にとってください。ところですが、再度の「熱中症対策」を至急にとってください。ところですが、再度の「熱中症対策」を至急にとってください。

試合運営で試合運営で試合運営で試合運営で無理をしない、させないでください。無理をしない、させないでください。無理をしない、させないでください。無理をしない、させないでください。

なお、各ブロックにおいて試合を中止なお、各ブロックにおいて試合を中止なお、各ブロックにおいて試合を中止なお、各ブロックにおいて試合を中止する決定をする決定をする決定をする決定をした場合には、試合会場した場合には、試合会場した場合には、試合会場した場合には、試合会場

責任者は責任者は責任者は責任者は速やかに速やかに速やかに速やかにブロック委員長に報告するブロック委員長に報告するブロック委員長に報告するブロック委員長に報告する。ならびに。ならびに。ならびに。ならびに、、、、ブロック委員長は、ブロック委員長は、ブロック委員長は、ブロック委員長は、

連盟の吉田副委員長に報告することを徹底願います。連盟の吉田副委員長に報告することを徹底願います。連盟の吉田副委員長に報告することを徹底願います。連盟の吉田副委員長に報告することを徹底願います。

    某某某某ブロックでブロックでブロックでブロックで先週末に半数の子供達が先週末に半数の子供達が先週末に半数の子供達が先週末に半数の子供達が熱中症熱中症熱中症熱中症になり、今週末にも試合が組になり、今週末にも試合が組になり、今週末にも試合が組になり、今週末にも試合が組

まれているまれているまれているまれているがががが「何かあったら、責任とれるのか」と「何かあったら、責任とれるのか」と「何かあったら、責任とれるのか」と「何かあったら、責任とれるのか」と保護者保護者保護者保護者の遺憾のコメントの遺憾のコメントの遺憾のコメントの遺憾のコメント

が寄せられています・・・東京都サッカー協会受付が寄せられています・・・東京都サッカー協会受付が寄せられています・・・東京都サッカー協会受付が寄せられています・・・東京都サッカー協会受付

本文の本文の本文の本文の通達先：ブロック委員長一括送信通達先：ブロック委員長一括送信通達先：ブロック委員長一括送信通達先：ブロック委員長一括送信    ・少年連盟ＨＰ掲載・少年連盟ＨＰ掲載・少年連盟ＨＰ掲載・少年連盟ＨＰ掲載    ・ケータイ便・ケータイ便・ケータイ便・ケータイ便

・日本サッカー協会・日本サッカー協会・日本サッカー協会・日本サッカー協会    熱中症熱中症熱中症熱中症対策対策対策対策ガイドライン参照ガイドライン参照ガイドライン参照ガイドライン参照

    ・・・・添付資料添付資料添付資料添付資料    ：：：：    東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟東京都少年サッカー連盟    熱中症熱中症熱中症熱中症対策対策対策対策ガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン